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[Finansministeren,] 
til de lovforslagene ledsagende bemærk- 
ninger, skal jeg anbefale lovforslagene til 
hurtig og velvillig behandling i det høje 
ting. 

Jeg har endelig den ære for det høje 
ting at fremsætte forslag til normeringslov for 
finansåret 1957-58. 

De retningslinjer, der blev fastsat for 
udarbejdelsen af lovforslaget, har som bag- 
grund dels finansministeriets cirkulære af 
30. september 1950 om besparelser i stats- 
husholdningen, dels nedsættelsen af løn- 
ningskommissionen af 28. maj 1954, som 
jeg håber vil kunne afslutte sit arbejde så 
betids, at forslag til en ny tjenestemands- 
lov kan forelægges det høje ting i folke- 
tingssamlingen 1957-58. Under hensyn til, 
at der således vil kunne påregnes gennem- 
ført en lønrevision i nær fremtid, er der 
på dette års normeringslovforslag anlagt en 
tilbageholdende linje med hensyn til såvel 
omnormeringer som oprettelse af nye tjene- 
stemandsstillinger; jeg har dog ikke anset 
det for rimeligt fuldstændig at afvise for- 
slag om normering af nye tjenestemands- 
stillinger inden for områder, hvor arbejdet 
er stærkt og varigt forøget, ligesom jeg ikke 
har ment helt at burde udelukke forslag 
om omnormeringer til afhjælpning af ekstra- 
ordinært ugunstige avancementsforhold, 
særlig hvor det drejer sig om fortsættelse 
af en ved tidligere normeringslove påbe- 
gyndt praksis. 

Det foreliggende lovforslag er udarbejdet 
i overensstemmelse med disse synspunkter. 
Når der for enkelte styrelser er medtaget 
relativt omfattende forslag, skyldes dette 
ganske særlige forhold inden for disse om- 
råder. 

Jeg kan således nævne forsvaret, hvor der 
er foreslået oprettet et ret betydeligt antal 
nye militære tjenestemandsstillinger. Den 
foreslåede forøgelse af disse stillinger er en 
følge af forsvarets udbygning og er i over- 
ensstemmelse med de i 1951 gennemførte 
forsvarslove, hvorved bemærkes, at antallet 
af de omhandlede tjenestemandsstillinger er 
fastsat under hensyn til det forventede 
behov i finansåret 1957-58. 

Inden for centraladministrationen og de 
herunder hørende institutioner er der 홢 
ligesom på normeringsloven for 1956-57 홢 

stillet forslag om omnormering af et antal 
sekretærstillinger til fuldmægtigstillinger 
med henblik på at skabe avancement for 
sekretærer med mindst ca. 11 års ansættelse 
i statens tjeneste. 

Også inden for ordenspolitiet er der en 
særlig ugunstig aldersfordeling, og der er i 
fortsættelse af den på normeringsloven for 
1953-54 påbegyndte omnormering af politi- 
betjentstillinger til stillinger som overbe- 
tjente af 2. grad stillet forslag om normering 
af 585 overbetjente af 2. grad, hvorved det 
i forbindelse med oprykning i 15 ledigbliven- 
de stillinger af denne art vil blive muligt at 
forfremme 600 politibetjente til overbe- 
tjente af 2. grad. På tilsvarende måde er 
der til afhjælpning af de midlertidigt 
vanskelige avancementsforhold for fæng- 
selsbetjentklassen ligesom i fjor stillet for- 
slag om normering af 60 overbetjentstillin- 
ger mod nedlæggelse af et tilsvarende antal 
fængselsbetj entstillinger. 

Det bemærkes herved, at det er forudsat, 
at avancementsstillinger, der bevilges under 
hensyn til en midlertidig ugunstig alders- 
fordeling, påny afskrives, når de særlige 
forhold, der begrundede den ekstraordinære 
normering, ikke længere er til stede. 

I løbet af finansåret 1957-58 vil sindssyge- 
hospitalet i Brønderslev blive taget i brug, 
og i forbindelse hermed foreslås der oprettet 
et antal tjenestemandsstillinger ved dette 
hospital, hvorhos der ved sindssygehospi- 
talet i Århus søges normeret dels en over- 
lægestilling til den nye børnepsykiatriske 
afdeling, dels en stilling som overlæge i 
retspsykiatri. 

I øvrigt skal jeg med hensyn til lovfor- 
slagets enkelte bestemmelser tillade mig at 
henvise til de forslaget ledsagende udførlige 
bemærkninger. 

Ligesom de tidligere år har samtlige fra 
de forskellige ministerier indkomne forslag 
været forelagt lønningsrådet, og det fore- 
liggende lovforslag er i overensstemmelse 
med rådets udtalelser over for finansmini- 
steriet. 

Merudgiften ved lovforslaget vil 홢 bereg- 
net på sædvanlig måde 홢 for det kom- 
mende finansår andrage ca. 5,5 mill. kr., 
hvoraf ca. 4,1 mill. kr. hidrører fra forøgel- 
sen af antallet af militære stillinger under 
forsvaret. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 


